16-02-2024 15:57:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos dos moradores do Distrito de Martinésia estão sofrendo com a alta incidência de dengue.
Ainda, e de acordo com os solicitantes, o local está tomado por terrenos cheios de lixos e carros abandonados. Tal
situação preocupa a todos, pois há muitas crianças e idosos  que habitam no local e alguns estão sofrendo
complicações por já terem sido infetados. Isto posto, eles pedem também que o Distrito receba o combate através do
fumacê e uma fiscalização dos agentes da zoonose, uma vez que esses terrenos são, em sua maioria, de propriedade
privada,  essa ação aliviará bastante os transtornos pelos quais estão passando.

Considerando estes fatos e a preocupação com a saúde da população, solicitamos desta lidima secretaria
que dentro das possibilidades e normalidade seja feita uma análise sobre essa situação .

solicitação para que a região  abaixo mencionada, receba o combate de fumacê.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-03-2019

DISTRITO DE MARTINÉSIA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

FUMACÊ Nº 14675/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 11 de março de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

16-02-2024 15:57:26

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total